
18.12.2025

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области 

(восьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

Г. Благовещенск
№ 21/121

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории городского округа города Благовещенска, 

утвержденное решением Благовещенской городской Думы
от 26.06.2025 № 14/70

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения 
Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Положение 
о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 
городского округа города Благовещенска, утвержденное решением 
Благовещенской городской Думы от 26.06.2025 № 14/70», в соответствии 
с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
постановлениями Правительства Российской Федерации от 01.10.2025 
№ 1511 «О периодичности проведения обязательных профилактических 
визитов в рамках государственного контроля (надзора), муниципального 
контроля», от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки, 
утверждения и актуализации контрольными (надзорными) органами* 
программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям», на основании статьи 20 Устава городского округа 
города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской 
городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно- 
коммунального хозяйства. Благовещенская городская Дума 
решила:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории городского округа города Благовещенска, 
утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 26.06.2025 
№ 14/70, следующие изменения:

1) абзацы второй, третий пункта 1.3 дополнить словами 
«, по благоустройству при проведении строительных и ремонтных работ»;

2) в пункте 3.3 слова «разработки и утверждения» заменить словами 
«разработки, утверждения и актуализации»;

3) пункт 3.14 изложить в следующей редакции:



«3.14. По итогам рассмотрения возражения в срок не более 15 рабочих 
дней со дня его получения контрольным органом направляется 
контролируемому лицу мотивированный ответ о согласии с возражением 
либо несогласии с возражением (способом, которым было получено 
возражение).

Повторное направление возражения по тем же основаниям 
не допускается. Поступившее возражение по тем же основаниям подлежит 
оставлению без рассмотрения, о чем контролируемому лицу направляется 
уведомление (способом, позволяющим подтвердить факт его направления).»;

4) пункт 3.15 признать утратившим силу;
5) в пункте 3.26:
в первом предложении после слов «среднего риска» дополнить словами* 

«, умеренного риска»;
во втором предложении слова «умеренного и» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

обнародования в сетевом издании «Официальный сайт администрации 
города Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на комитет Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, 
собственности и жилищно-коммунального хозяйства.

О.Г. Имамеев

http://www.admblag.ru

